
 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 003, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

Regulamenta a Unidade Escolar de prestação de serviços das 

servidoras no cargo de Servente para o ano letivo de 2025. 

 

 

A Secretária de Educação do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Cássia 

Machado de Oliveira, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica regulamentado o local para a prestação de serviços do cargo de 

provimento efetivo de Servente, conforme relacionado, a partir de 29 de janeiro de 

2025: 

 

209503 - Vera Lúcia Pinheiro:      :                                 CEMEI “Estrelinha do Saber”  

209155 - Fabiani Souza e Silva: CEMEI “Estrelinha do Saber” 

232378 - Fabiana Rodrigues Matias: CEMEI “Criança Feliz”  

002135 - Aparecida Araújo Goulart: SEMED “Secretaria Municipal de Educação” 

233962 - Adriana de Almeida Silva: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

209473 - Jaqueline Carvalho Coutinho de Oliveira: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria” 

001554 - Lucineia Cruzeiro da Silva: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

209244 - Marcos Aurelio Lima: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

233958 - Marilza Pires Gomes da Silva: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

209201 - Nilcéa Gonçalves de Barros: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

209538 - Rosimar de Souza Oliveira: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

211907 - Sirlene Evangelista da Cunha Silva: EMEFEI “Prof.ª Sonia Maria P. Faria”  

209023 - Rosangela Moura Tanez: EMEFEI “ Profª Eny Leal Machado” 

209040 - Rogéria Varoto Moreira:  EMEFEI “ Profª Eny Leal Machado” 



 
 

 

  

001619 - Ivanilda Teixeira Dias: EMEFEI “Valdecy Afonso Moreira” 

211699 - Maria Aparecida da Silva Teixeira: EMEFEI “Valdecy Afonso Moreira”  

232343 - Josefa Machado Ferreira : :                                  EMEFEI “Valdecy Afonso Moreira”  

000892 - Edna Rubert da Silva: EMEFEI “Valdecy Afonso Moreira”  

010286 - Liliane Freire de Freitas: EMEFEI “Valdecy Afonso Moreira”  

209236 - Lenir Patrícia Gazeta Barbosa: EU “Prof.ª Maria José Caetano”  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

 

Irupi/ES, 29 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

CÁSSIA MACHADO DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 


		2025-01-29T17:24:55-0200
	CASSIA MACHADO DE OLIVEIRA:11892429748




